АДМИНИСТРАЦИЯ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   31.05.2022 №8
д. Саморядово
 «О мерах по обеспечению безопасности населения                                                      на водных объектах на территории МО «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района на весенний                                                     период и купальный сезон 2022 года»
           В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Курской области от 02.03.2022 № 97-ра «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области на весенний период и купальный сезон 2022 года», в целях организации работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах Большесолдатского района Курской области:
1. Установить сроки проведения купального сезона на водных объектах на территории МО «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района с 1 июня по 31 августа 2022 года;
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на весенний период и купальный сезон 2022 года;
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю  за  собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава                                                                                                                          Саморядовского сельсовета                                                                          Большесолдатского района                                           С. Воронцов

Приложение                                                                                                                              к распоряжению администрации                                                                                   Саморядовского сельсовета                                                                                   Большесолдатского района                                                                                                  от 31.05.2022 г. №8

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на весенний период и купальный сезон 2022 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятий
	Ответственный

	1
	Организовать проведение месячника безопасности на водных объектах
	с 01.06.2022 по 30.06.2022
	Администрация сельсовета, сотрудники УМВД (по согласованию)

	2
	Установить на водных объектах в местах опасных для купания запрещающие знаки
	до 31.05.2022
	Администрация сельсовета

	3
	Организовать проведение патрулирований (рейдов) в местах массового отдыха населения, усилить контроль за обеспечением безопасности населения на водных объектах МО «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района в пределах предоставленных полномочий
	в течении всего периода
	Администрация сельсовета, сотрудники УМВД (по согласованию)

	4
	Организовать работу по выявлению и удалению несовершеннолетних, находящихся на водоемах без сопровождения взрослых
	в течении всего периода
	Администрация сельсовета, сотрудники УМВД (по согласованию)

	5
	Провести инструктажи с детьми, их родителями и законными представителями по правилам безопасного поведения на воде
	в течении всего периода
	Администрация сельсовета, Саморядовская СОШ

	6
	Провести разъяснительную работу и инструктажи с семьями группы риска, имеющих несовершеннолетних детей
	в течении всего периода
	Администрация сельсовета, Саморядовская СОШ